递延所得税负债   4,497.41   4,835.51

非流动负债合计   24,150.99   15,770.68

负债合计   158,064.61   170,752.09

  归属于母公司所有者权益合计   350,390.04   334,063.96

  少数股东权益   7,549.03   7,751.86

所有者权益（或股东权益）合计   357,939.08   341,815.82

负债和所有者权益（或股东权益）总计   516,003.69   512,567.90

根据《备考审计报告》，本次交易完成后上市公司将形成较大金额的商誉

金飞达   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

248

145,594.62万元。

根据《企业会计准则》规定，对于标的资产公允价值中存在的无法量化、具

体辨识对应到每一具体资产项目，不能独立核算，且该等资产需要在公司特定的

环境中与公司拥有的其他有形、无形资产共同发挥作用，该类资产应作为不可辨

认资产。购买日，金飞达将根据合并成本与购买日奥特佳可辨认净资产公允价值

份额的差异来确认商誉，不可辨认资产公允价值将体现在商誉中。

1、奥特佳合并成本确认情况

截止 2014 年 9 月 30 日，奥特佳经审计的全部股东权益为 85,485.83 万元。

以 2014 年 9 月 30 日为评估基准日，银信资产评估有限公司对奥特佳全部股东权

益进行了评估，收益法下的评估价值为 266,500.00 万元，资产基础法下评估价值

为 122,502.53 万元。评估师经过比较分析，认为收益法的评估结果能更全面、合

理地反映奥特佳的全部股东权益价值，因此选定收益法评估结果作为最终评估结

论，即奥特佳于评估基准日的全部股东权益价值为 266,500.00 万元。经协商，交

易双方确定本次交易价格为 265,000.00 万元，即对奥特佳的合并成本为

265,000.00 万元。

2、奥特佳可辨认净资产公允价值确认情况

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的信会师报字[2014]第 211410

号《备考审计报告》结果，编制备考合并财务报表时以假设该交易在 2013 年 1

月 1 日已经完成为基础，假设购买日为 2013 年 1 月 1 日。假设以 2013 年 1 月 1

日奥特佳经审计的账面净资产，同时考虑 2014 年 9 月 30 日评估基准日增减值情

况，作为 2013 年 1 月 1 日的可辨认净资产公允价值。

单位：万元

可辨认资产项目 账面价值金额 2014 年 9月 30 日增值额 公允价值金额

存货 30,348.21  6,559.64  36,907.85

固定资产 24,722.21  1,733.58 26,455.79

无形资产 557.61  28,362.83  28,920.44

其他资产 96,364.40 - 96,364.40

可辨认资产合计①： 151,992.43 36,656.05 188,648.48

金飞达   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

249

可辨认负债项目 账面价值金额 2014 年 9月 30 日增值额 公允价值金额

可辨认负债合计②： 60,751.45 5,498.41 66,249.86

其中：递延所得税负债（公允价值

调整）
 5,498.41 5,498.41

少数股东权益③： 2,993.24  2,993.24

归属于母公司可辨认净资产

（④=①-②-③）：
88,247.74   119,405.38

3、奥特佳商誉确认情况

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的信会师报字[2014]第 211410

号《备考审计报告》结果，编制备考合并财务报表对奥特佳商誉的确认，是以合

并成本减去合并中取得的购买日（假定 2013 年 1 月 1 日）奥特佳可辨认净资产

的公允价值份额的差额确认为商誉。

单位：元

项目 2013年1月1日

合并成本 2,650,000,000.00

购买日（假定2013年1 月1 日）奥特佳可辨认

净资产公允价值
1,194,053,831.06

收购的股权比例 100.00%

商誉 1,455,946,168.94

（二）备考利润表

单位：万元

项目 2014 年 1-9 月 2013 年

一、营业收入   163,916.93   218,830.85

二、营业成本   119,407.13   172,165.78

   营业税金及附加   964.69   1,218.38

   销售费用   8,010.27   10,161.71

[…]

项  目
2014 年 1-9 月

实际数

2014 年 10-12 月

预测数

2015 年度

预测数

一、营业总收入 132,050.05 46,129.02 209,399.73

   其中：营业收入 132,050.05 46,129.02 209,399.73

二、营业总成本 113,782.82 40,018.29 180,884.30

   其中：营业成本 92,511.80 32,343.98 147,389.16

   营业税金及附加 819.57 272.80 1,076.35

   销售费用 6,867.08 2,390.79 10,846.39

   管理费用 11,863.68 3,991.21 17,389.31

   财务费用 1,235.96 688.89 3,551.98

   资产减值损失 484.73 330.62 631.11

   加：公允价值变动收益（损失以

“-”号填列）
- - -

   投资收益（损失以“-”号填

列）
-8.98 - -

   其中：对联营企业和合营企

业的投资收益
-8.98 - -

三、营业利润（亏损以“-”号填列） 18,258.25 6,110.73 28,515.43

   加：营业外收入 1,307.32 - -

   减：营业外支出 13.09 - -

   其中：非流动资产处置损失 3.74 - -

金飞达   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

251

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） 19,552.48 6,110.73 28,515.43

   减：所得税费用 3,198.75 977.72 4,562.47

五、净利润（净亏损以“-”号填列） 16,353.73 5,133.01 23,952.96

   归属于母公司所有者的净利润 16,083.42 5,042.72 23,531.60

   少数股东损益 270.31 90.29 421.36

四、上市公司盈利预测主要数据

立信会计师对金飞达编制的2014年10-12月-2015年度备考合并盈利预测报

告进行审核，并出具了信会师报字[2014]第211411号《备考合并盈利预测审核报

告》。

上市公司备考盈利预测相关数据如下：

单位：万元

项  目
2014 年 1-9 月

实际数

2014 年 10-12 月

预测数
2014 年度

2015 年度

预测数

一、营业总收入 163,916.92 57,281.77 221,198.69 245,540.73

   其中：营业收入 163,916.92 57,281.77 221,198.69 245,540.73

二、营业总成本 146,868.21 51,376.54 198,244.75 219,790.66

   其中：营业成本 119,407.13  41,600.32  161,007.45  176,263.41

   营业税金及附加 964.69 314.00 1,278.69 1,320.15

   销售费用 8,010.27  2,909.03  10,919.30  12,824.57

   管理费用 17,231.44  5,452.58  22,684.02  25,251.54

   财务费用 784.93 644.99 1,429.92 3,421.88

   资产减值损失 469.75 455.62 925.37 709.11

   加：公允价值变动收益

（损失以“-”号填列）

   投资收益（损失以“-”

号填列）
-82.56 73.58 -8.98

   其中：对联营企业和

合营企业的投资收益

三、营业利润（亏损以“-”号填

列）
16,966.15  5,978.81  22,944.96  25,750.07

   加：营业外收入 1,336.21 24.00 1,360.21

   减：营业外支出 72.16 9.66 81.82

   其中：非流动资产处

金飞达   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

252

置损失

四、利润总额（亏损总额以“-”

号填列）
18,230.20  5,993.15  24,223.35  25,750.07

   减：所得税费用 3,338.12  960.09  4,298.21  4,141.63

五、净利润（净亏损以“-”号填

列）
14,892.08  5,033.06  19,925.14  21,608.44

   归属于母公司所有者的

净利润
15,045.91  4,942.77  19,988.68  21,187.08

   少数股东损益 -153.83 90.29 -63.54 421.36

金飞达   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

253

（此页无正文，为《江苏金飞达服装股份有限公司发行股份及支付现金购买资产

并募集配套资金暨关联交易报告书摘要》之盖章页）

   江苏金飞达服装股份有限公司

   年   月   日

	目  录
	释  义
	重大事项提示
	重大风险提示
	第一节 本次交易概述
	一、上市公司战略情况
	（一）上市公司战略发展规划
	（二）上市公司战略发展规划实施情况

	二、本次交易的背景
	（一）上市公司原有主业进入转型调整期
	（二）标的公司行业地位突出，具有较强的盈利能力

	三、本次交易的目的
	（一）推动公司业务多元化发展战略
	（二）注入互补性优质资产，提升公司业绩

	四、本次交易完成后上市公司业务情况
	（一）本次交易完成后上市公司主营业务构成情况
	（二）本次交易完成后上市公司现有业务与奥特佳相关业务的开展计划、定位及发展方向

	五、本次交易的决策过程
	六、本次交易具体方案
	七、本次重组对上市公司的影响